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i det hele taget i Udvalget ikke har været 
en saa stærk Overbevisning om disse For- 
søgs store Betydning, at der for Tiden har 
været tilstrækkelig'Stemning for at bevilge 
den ikke ringe Forhøj else af Landbohøj- 
skolens Budget, som der 'er ,T ale om. For- 
slaget henstaar derfor utiltr aa dt, hvilket 
selvfølgelig ikke.  forhindre t i Let efter 
fornyet Overvejelse ad Aaie mulig kan 
finde Tilslutning.홢홢 Forslagene under Nr. 
41 og 42 som vedrøre biologisk Stadion, 
behøver jeg ikke at omtale. 홢 Under Nr. 
43 og 44 findes der et Forslag om at;for- 
høje Tilskuddet til  Dansk Fiskeriforening 
med 1,000 Kr. Meningen er, at disse 
Penge skulde 'tilnyde de saakaldte samvir- 
kende jydske Fiskeriforeninger til Dækning 
at  Udgifter, som de have haft, særligt ved at 
virke for at støtte Oprettelsen af en Ulyk- 
kesforsikring for Fiskere. Der har været ud- 
ført et ikke ringe Arbejde af de jydske Fi- 
skeriforeninger 'for denne Sag. Bevillingen 
opføres: imidlertid efter Udvalgets Forslag 
kùri: som ekstraordinær, såalédes åt man 
til næste Aar vil have at tage Beslutning 
om en eventuel Fornyelse deraf.' 홢  Æn- 

, äringsforslaiget u n d e r  Nr. 45 gaar ud paa 
Anskaffelse af nogle Signalåpparater til 
Redhingsståtionérne; jeg kan derom hen- 

. vise til, hvad der e r  anført i 홢 B i  age  
¥ i  gaa derefter over til § 26 hvor vi 

have Ændringsforslaget N-r.- 201. Paa Fi- 
nanslovforslaget ei der opført en Bevilling 
paa 21,000 Ki til Bygning og Udrustning 
af én Fiskekutter, som særlig skulde gøre 
Forsøg med' Silde-, Torske- og Euller-Fi- 
sken Der har i Udvalget været forhandlet 
ikke saa lidt om den Sag, baade i Udvalget 
selv og med den ærede Minister. Men Re- 
sultatet heraf er blevet at man ikke har 
kunnet opnaa Klarhed om, hvorledes denne 
Bevilling egentlig skal bringes til Anvep- 
delse, navnlig hvorledes det skal ordnes 
med Kontrollen og Tilsynet.; Regeringens 
Tanke har været den, at Kutteren skulde 
stilles til Raadighed for en bestemt an- 
giy.en Mand, og at han da for egen Reg- 
ning, i det mindste et Par Aars Tid, skulde, 
drive Fiskeriet under ; et vist Tilsyn fi å 
Fiskeriinspektørens Side. , I  Udvalget har 
det imidlertid været den almindelige Mc 
ning, at det var ønskeligt, at Fiskerifor- 
enmgerne fik nogen Indbydelse paa eller 
noget Tilsyn med, hvorledes Bevillingen 
benyttes. Fra de samvirkende jydske Fi- 
skeriforeningers Side er der fremsat for- 
skelligé Tanker om den nyttigste Anven- 
dèlse af disse Penge, og Udvalget har fra 
홢Dansk Fiskeriforening" modtaget en Skri- 

1- '. velse; hvori den udtaler, at den er villig 

til at bistaa Regeringen med  Hensyn  t i l  .: 
Ledelsen og Kontrollen med Bevillingens 
: Anvendelse. Men Resultatet, er til sidst 
blevet det at det er os .saa uklårtj hvor- 
ledes det hele rettest bør ordnes, at vi 
have fundet at burde indstille at lade Bé- 
v illingen udgaa for i Aar, Mulig kan der da 
stil næste Aar være lagt en bestemt Plan, 
; som kan vinde Tilslutning ogsaa fra Fiske- 
riforeningernes Side. I Forbindelse her- 
Sméd- skal jeg nævne, at det havde været 
Tanken i denne; Kutter at installere den 
af Ingeniør Vogt opfundne saakaldte Pen- ' ; 
dulpropcl. Men denne Opfindelse vil ikke 
lide Skade ved, at vi lade Bevillingen til 
'Fiskekuttéreii udgaa, idet der  samtidig 
under Indenrigsministeriet er foreslaaet en 
særlig Bevilling til Understøttelse for den 
nævnte Mand til fortsat Arbejde paa Ud- 
viklingen äf sin Opfindelse. Under Nr. 
202 er der en lille Bevilling paa 100 Kr. 
til Flytning af et Hus i Nørre-Lyngby. Et 
Forslag herom var stillet til 2den Behand- 
ling af det ærede Medlem f o r  Hjørring 
("Jungersen). Det blev den Gang taget 
tilbage, og nu er der af Ministeren stillet 
.et Forslag, som er tiltraadt af Udvalget. 
Uden for Betænkningen er der af ærede 
Medlemmer stillet Forslag om at forhøje 
Bevillingen fra 100 til 200 Kr. Jeg skal 
kun sige, at 100 Kr. er i Overensstemmelse 
med de Regler, man plejet at.følge i saa- 
danne Tilfælde, idet den Værdi, som Huset 
efter de Oplysninger,, Ministeren har givet 
Os, kan ansættes til, kun er 200 Kr., og 
Statstilskuddet i saadanne Tilfælde ikke . 
plejer at være mere end Halvdelen af 
V æ r d i e n .  

Paa § 27 er der endelig ét Forslag, 
som vedrører Landbrugsministeriet. Det 
er Nr. 253, som gaar ud paa l n d k ø b  et 
Areal, og Nr. 25,6 og 257, der vedrøre et 
Laan paa indtil 300,000 Kr. til  Ringkøbing 
A'mtsraad til Dækning af Udgifterne ved 
Skernaa-Deltaéts Regulering. Som første l' I I .' . , 
Bidrag hertil " er der opført 100,000 Kr: 
Dette Forslag er af Ministeren stillet i 
Overensstemmelse med Ønsker, som fra 
Finansudvalgets Side ere fremsatte; men 
paa et enkelt Punkt afviger Forslaget dog ' 
fra det, Finansudvalget har ment skulde , I - > ' 홢 
ydes;, idet Ministerens Forslag gaar ud paa, 
at Laanet skal forrentes, at der skal sva- 
res 32/5 pCt. om ,:Åaret i R<eiite, medens 
Udvalgets Forudsætning har været, . at Laa- 
net skulde være rentefrit. Det staar som 
meget tvivlsomt, hvorvidt den hele Foran- 
staltning vil kunne'blive gennemført, hvis 
, Betingelsen om Renteydelse opretholdes 
og da man har fundet, at Gennemførels en 


